2021年 10月 26日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 常石 博之

  （コード番号：7030 東証市場第一部）

問合せ先 管 理 部 長 設楽 征史

（ TEL. 03-6912-7058）

「東京ダンスヴィレッジ」が 2021年 12月１日（水）に新宿校を開校

株式会社スプリックス（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：常石博之、東証一部上場：証券コー

ド 7030）は、「東京ダンスヴィレッジ」の多店舗展開を開始し、その１店舗目として、2021 年 12 月 1

日（水）に、「東京ダンスヴィレッジ 新宿校」を新宿エリア最大級の規模で新規開校することといたし

ましたので、お知らせいたします。

１．多店舗展開化の背景

 当社の生涯教育学習事業である「東京ダンスヴィレッジ」は、当社の塾運営で培ったノウハウを活用

したダンス初心者に最適化したカリキュラムを開発し、１店舗では日本最大級の 400 クラスを用意して、

ダンス初心者の 20 代から 30 代の女性に対し、ダンスの裾野を広げていくと同時に、今後、店舗展開を

加速することでダンススクール界における「No.1 ブランド」を目指しております。そのサービスの独自

性から、「東京ダンスヴィレッジ」の既存校舎である池袋校では、関東全域に約４千人の生徒を抱えて

おります。

 一方、コロナ禍での「新しい生活様式」への変化により、多くの方が運動不足やストレスを感じる機

会が増えている中、運動不足解消やストレス発散のための趣味として、若年層を中心に「ダンス」への

ニーズが高まりつつあります。また、SNS の動画やテレビ番組をきっかけに、「ダンス」に新たに関心を

持つ初心者の裾野も広がりつつあります。

当社は、このような背景から出店エリア拡大のニーズを捉え、この度、首都圏有数のターミナル駅で

ある新宿駅前に、新宿エリア最大級の規模で新規開校いたします。

２．出店教室概要

名     称 ： 東京ダンスヴィレッジ 新宿校

所  在  地 ： 東京都新宿区新宿 3-17-5 T&T Ⅲビル 4F

ブランドサイト ： https://www.dancevillage.jp/

以 上

本件に関する問い合せ先

株式会社スプリックス

〒171-0021 東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザビル 12F

TEL：03-5927-1681  eMail：info@sprix.jp

https://www.dancevillage.jp/